CMN.
Proc. NºSI são
Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento N.º /Ko12020.

Ementa: Informação referente ao transito da rua João
Previtale próximo ao São Marcos nas proximidades do 2.625.

Senhora Presidente,

Considerando que esse Vereador foi procurado por
Munícipes e comerciantes quanto ao transito da rua João Previtale próximo ao
São marcos;

Considerando que na região existem muitos comércios, e da
acesso aos bairros locais, existe dificuldade de se estacionar e também o perigo
quanto a alta velocidade que os veículos trafegam pelo local;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o
vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário,
respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o
seguinte pedido de informação:

Existe algum estudo ou proposta da secretaria responsável
quanto a melhoria do transito no local?

Existe a possibilidade de se fazer estacionamento 45º
utilizando o canteiro central no local para atender os comerciantes e

usuários?

Existe algum planejamento para sinalização e faixas de
pedestre no local?

Trata-se de melhoria solicitada pelos comerciantes e usuários
do local.

Aos 15 de outubro de 2020.
Israel Sçtípênaro

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Vatinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br